

Aanbesteding: Raamovereenkomst Reconstructie en Renovatie
Groenvoorzieningen STB en DRL
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 915275

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek algemeen

Vraag:

Bijlage A en B, inschrijvingsbiljet en inschrijvingsstaat, zijn niet gepubliceerd op Tendered.
Zou u deze kunnen publiceren?

Antwoord:

Bijlage A en B zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad

Vraag:

Bij 2.3 (blz 5) wordt gesteld dat Bijlage A en B, het inschrijfbiljet en de inschrijfstaat, onderdeel zijn van het bestek (20HB0659-BE-BO-210608 (bestek in pdf- en rsx-format)). In de PDF-versie zijn bijlagen A en B niet opgenomen, rsx kunnen wij niet openen. Kunt u bijlage A en B separaat in pdf toevoegen aan de documenten?

Antwoord:

Bijlage A en B zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bestekspost 224150

Vraag:

Kunt u aangeven aan welke specificaties gemengde compostgrond moet voldoen?
Hiermee bedoelen we onder meer parameters zoals organische stof %, pH-

kcl, geleidingsvermogen (EC).

Antwoord:

De volgende specificaties zijn opgenomen:

Organisch stofgehalte 6,0 - 12%

Lutum 1,0 - 6,0 %

Zuurgraad 5,5 - 7,6

Zoutbelasting EC maximaal 2,0 mS/cm

Vochtgehalte maximaal 20%

Bestekspostnr. 224150 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 660540

Vraag:

In deze bestekspost wordt GV-47 voorgeschreven. Dit is een meerjarig mengsel, niet 2-jarig, klopt dit wel?

Het mengsel wordt met en zonder gras geleverd, welke van de 2 is de bedoeling?

Antwoord:

Het voorgeschreven mengsel is inderdaad een meerjarig mengsel. Het mengsel dient te worden geleverd exclusief graszaad.

Bestekspostnr. 660540 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 660550

Vraag:

In deze bestekspost wordt GBT-48 voorgeschreven. Het mengsel wordt met en zonder gras geleverd, welke van de 2 is de bedoeling?

Antwoord:

Het mengsel dient te worden geleverd exclusief graszaad. Bestekspostnr. 660550 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

artikel 51 54 02

Vraag:

In artikel 51 54 02 staat een betalingsschema voor de nazorg periode aangegeven. Graag aanpassen zodat de nazorgperiode ook op basis van uitgevoerde werkzaamheden per 4 weken afgerekend wordt

Antwoord:

Wij zien geen reden om dit te wijzigen naar een 4 wekelijkse betaling. Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

indexering

Vraag:

In deel 3 staat bij artikel 01 04 01, dat er geen risico regeling van toepassing is. op blz. 58 staat bij artikel 01 21 10 dat de prijzen wel geïndexeerd worden? Het artikel 01 21 10 staat niet in de standaard 2020 ?? Graag hier verduidelijking over geven.

Antwoord:

De risicoregeling wordt wel van toepassing verklaard.
Deel 3, 01 04 01 is gewijzigd.

Deel 3, 01 21 10 is een aanvulling op de Standaard 2020.
Deel 3, 01 21 10 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 650410

Vraag:

Post 650410, er wordt kwaliteitsniveau B, voorgeschreven en de eenheid is are i.p.v. week. Deze post graag aanpassen.

Antwoord:

De eenheid in are is correct.
Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Post 650420

Vraag:
Post 650420 in de post staan 2 verschillende frequenties aangegeven, welke is de juiste? Vraag stellen.

Antwoord:
Zoals in de bestekspost staat beschreven dient er gerekend te worden met 4 keer watergeven per jaar, de watergift per keer wordt in twee delen gegeven. Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 post 640630

Vraag:
In 640630 worden 2 verschillende frequenties aangegeven in de post. Graag aangeven welke frequentie juist is.

Antwoord:
Zoals in de bestekspost staat beschreven dient er gerekend te worden met 4 keer watergeven per jaar, de watergift per keer wordt in twee delen gegeven. Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Post 640320

Vraag:
Post 640320 er worden 2 verschillende frequenties aangegeven in de post. Graag aangeven welke frequentie juist is.

Antwoord:
Zoals in de bestekspost staat beschreven dient er gerekend te worden met 4 keer watergeven per jaar, de watergift per keer wordt in twee delen gegeven.

Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Post 640620

Vraag:

Post 640620, er wordt kwaliteitsniveau B, voorgeschreven en de eenheid is are i.p.v. week. Deze post graag aanpassen.

Antwoord:

De eenheid in are is correct.
Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 640310

Vraag:

Post 640310, er wordt kwaliteitsniveau B, voorgeschreven en de eenheid is are i.p.v. week. Deze post graag aanpassen.

Antwoord:

De eenheid in are is correct.
Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 620460

Vraag:

Post 620460, 1 keer snoeien wordt er in de nazorgperiode voorgeschreven. Maar er wordt ook een eindbeeld gevraagd. Hoe hier mee om te gaan ?

Antwoord:

Zoals in de bestekspost staat beschreven dienen de bomen aan het eind van de contractperiode te voldoen aan het voorgeschreven eindbeeld.

Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beregenen terreinen

Vraag:

Zie posten 640320/640630/650420. In de bestekspost staat eerst "gerekend met 4 keer per jaar". Vervolgens staat er "gerekend met een frequentie van 2 keer". Kunt u aangeven wat de juiste frequentie is?

Antwoord:

Zoals in de bestekspost staat beschreven dient er gerekend te worden met 4 keer watergeven per jaar, de watergift per keer wordt in twee delen gegeven. Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Planten haagplantsoen

Vraag:

Zie post 650210: Er moeten 1.500 planten worden aangebracht terwijl er 7.500 ter beschikking worden gesteld. Dit geldt ook voor post 650220: resp. 3.000 om 30.000 st.
Kunt u dit toe lichten?

Antwoord:

De hoeveelheden in de ter beschikking gestelde hoeveelheden zijn niet correct en worden aangepast.
Bestekspostnr. 650210 en 650220 zijn gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Verontreinigde grond - postnummer 17 02 01 lid 05

Vraag:

Behoren de werkzaamheden in Enkhuizen ook tot dit contract?

Antwoord:

Nee de werkzaamheden in Enkhuizen behoren niet tot dit contract. Deel 17 02 01 lid 05 is vervallen.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Risicoregeling - postnummer 01 04 01

Vraag:

Kunt u deze paragraaf laten vervallen aangezien u in 01 21 10 omschrijft hoe en wanneer u wel de risicoregeling toepast.

Antwoord:

De risicoregeling wordt wel van toepassing verklaard.
Deel 3, 01 04 01 is gewijzigd.

Deel 3, 01 21 10 is een aanvulling op de Standaard 2020.
Deel 3, 01 21 10 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Rijplaten - postnummer 831010 t/m 831040

Vraag:

Hoe wordt de rijplatenbaan verrekend? Als er 100m1 ligt in 2 sporen, ligt er totaal 200m1. Wordt er dan 200 x het tarief verrekend? En hoe werkt dat dan in de breedte?

Antwoord:

Verrekening vindt plaats volgens 10.17.01 van de Standaard 2020.
Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Afzetting - postnummer 821020

Vraag:

Figuur 1222 is een figuur van erftoegangswegen (ETW) en niet van fiets en

voetpaden.

Antwoord:

Verkeerde figuur toegepast.
Bestekspostnr. 821010 en 821020 zijn gewijzigd

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Planten - postnummer 650210+650220

Vraag:

Hoeveelheid ter inlichting klopt niet.

Antwoord:

De hoeveelheden in de ter beschikking gestelde hoeveelheden zijn niet correct en worden aangepast.
Bestekspostnr. 650210 en 650220 zijn gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Watergeven - postnummer 640320+640630+650420

Vraag:

U noemt 4 keer watergeven en 2 keer watergeven. Hoe bedoelt u dit? Is het 2 of 4 keer per jaar.

Antwoord:

Zoals in de bestekspost staat beschreven dient er gerekend te worden met 4 keer watergeven per jaar, de watergift per keer wordt in twee delen gegeven. Geen wijzigingen in het bestek.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Planten - postnummer 6202+6312+6402+6502

Vraag:

Dient het lossen/inkuilen en vervoeren van de bomen/bosplantsoen en heesters inbegrepen te zijn in deze posten voor het planten?

Antwoord:

De opdrachtnemer is volledig verantwoordelijk voor opslag, inkuilen, vervoeren en behandeling, deze kosten dienen te zijn opgenomen in de eenheidsprijs voor het planten. De nadere toelichting staat omschreven onder subhoofdstuk 6202, en de hoofdstukken 63, 64, en 65.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Schonen terrein - postnummer 130010+130020

Vraag:

Er staat hoeveelheid ter inlichting te leveren. U bedoelt hier waarschijnlijk “i
“

Antwoord:

Dat klopt, hoort te zijn ter inlichting.
Bestekspostnr. 130010 en 130020 is gewijzigd.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bewijsstukken referentie

Vraag:

Dient de ondertekende tevredenheidsverklaring na aanbesteding ingediend te worden?

Antwoord:

Tevredenheidsverklaring indienen na aanbesteding.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Geschiktheidseis Groenkeur certificaat

Vraag:

Kunt u aangeven waarom er gekozen is voor eis Groenkeur en niet voor ISO9001:2015? Het ISO9001:2015 is een integraal managementsysteem met dezelfde beoordelingsrichtlijnen en richtlijnen als Groenkeur. Echter

Groenkeur heeft een kleine toevoeging richting de groenkant. Welke meerwaarde heeft/geeft Groenkeur door deze eis, m.b.t. tot dit bestek, in het werk?

Antwoord:

De geschiktheidseis met betrekking tot het groenkeur certificaat komt te vervallen.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Juridisch